

**Lucrari de reparatie str.
Trandafirilor din or. Stefan
Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 926 772,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Sector				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	60,00	19,30 2,97	1 157,83 177,93
2	DI92A	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 6 cm.	m2	345,00	46,81 21,24	16 150,41 7 328,66
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	4 800,00	5,50 4,25	26 392,80 20 392,80
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	48,00	4,50 0,00	216,00 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,44	10 157,00 0,00	14 626,08 0,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	451,20	1 841,74 17,84	830 992,05 8 051,08

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,44	10 157,00 0,00	14 626,08 0,00
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	451,20	1 841,74 17,84	830 992,05 8 051,08
		<i>Total</i>	Lei			1 735 153,30
		Total 1 Sector Inclusiv salariu				1 735 153,30 44 001,54
		2. 2 Sector				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	8,40	1 783,95 0,00	14 985,21 0,00
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	42,00	4 324,35 474,13	181 622,79 19 913,57
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	20,00	19,30 2,97	385,94 59,31
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	4 200,00	5,50 4,25	23 093,70 17 843,70
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	42,00	4,50 0,00	189,00 0,00
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,52	10 157,00 0,00	25 595,64 0,00
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	592,00	1 841,74 17,84	1 090 308,72 10 563,47
		<i>Total</i>	Lei			1 336 181,00
		Total 2 Sector				1 336 181,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				48 380,05

		Total	Lei	3 071 334,30
		Asigurarea sociala	24 %	22 171,58
		Total		3 093 505,88
		Cheltuieli de regie	3,2 %	98 992,19
		Total		3 192 498,07
		Beneficiu	2,5 %	79 812,45
		Total		3 272 310,52
		TVA	20 %	654 462,10
		Total deviz:		3 926 772,63
		Inclusiv salariu		92 381,59

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie str.
Trandafirilor din or. Stefan
Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 926 772,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	320,610	84,97	27 242,23
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	766,616	84,97	65 139,36
		Total manopera				92 381,59

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	105,000	12,00	1 260,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	254,184	380,51	96 719,55
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	48,300	380,51	18 378,63
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 509,344	1 720,00	2 596 071,68
5.	23203226000401	Bitum	t	5,562	9 800,00	54 507,60
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,560	12,00	30,72
		Total materiale de construcții				2 766 968,19

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	450,000	25,00	11 250,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,456	446,25	649,74
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,620	210,00	340,20
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	16,296	494,17	8 052,99
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,324	494,17	14 985,21
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	34,524	320,00	11 047,68
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	89,880	360,00	32 356,80
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	198,755	360,00	71 551,87
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	59,627	360,00	21 465,56
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	48,717	750,00	36 538,08
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,982	150,00	447,30
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,456	250,00	364,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,706	180,00	667,08
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	12,600	180,00	2 268,00
		Total utilaje de construcții				211 984,52

Total	Lei	3 071 334,30
-------	-----	--------------

Asigurarea sociala	24 %	22 171,58
Total		3 093 505,88
Cheltuieli de regie	3,2 %	98 992,19
Total		3 192 498,07
Beneficiu	2,5 %	79 812,45
Total		3 272 310,52
TVA	20 %	654 462,10

Total deviz:

3 926 772,63

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie str. Trandafirilor
din or. Stefan Voda****Investitor Primaria or. Stefan Voda****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Sector				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,30 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	446,25	8,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	180,00	3,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
2	DI92A	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 6 cm.	m2			46,81 21,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,24
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0672	380,51	25,57
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,50 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	180,00	4,50
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 157,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 841,74 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 720,00	1 737,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	360,00	14,36
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	360,00	47,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 157,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 841,74 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 720,00	1 737,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	360,00	14,36
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	360,00	47,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
		2. 2 Sector				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la	100 m3			1 783,95

1	2	3	4	5	6	7
		10 m, in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	494,17	1 783,95
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 324,35
						474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	380,51	437,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	380,51	2 092,80
	1212121212121	apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	180,00	54,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	150,00	10,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	360,00	770,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	320,00	263,04
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	494,17	191,74
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,30
						2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	446,25	8,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	180,00	3,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,50
						4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,50
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	180,00	4,50
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 157,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 841,74
						17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 720,00	1 737,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	360,00	14,36
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	360,00	47,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.